
TERÇA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 201010
Diário OficialExecutivo  5

Hora da Abertura: 11:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122012545340000   339039    0101000000          Estadual
Ordenador: Eutália Barbosa Rodrigues

PORTARIA TRANSFERÊNCIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192621

PORTARIA Nº 1721 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2010.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o interesse da 
Administração Pública no efetivo desenvolvimento de suas 
atribuições, e considerando o Processo nº 2010/286255.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período 
de gozo de férias da servidora LUCIDEIA CUNHA PAIVA, 
matrícula nº 3203247/3, ocupante do cargo de Assistente 
Social, lotada na CREAS-BAM/DAS/SEDES, concedida através 
da Portaria n.° 494/10 – SEDES, 11 de Maio DE 2010, 
publicada no DOE edição n.° 31667 de 17 de maio de 2010, de 
17/06/10 a 16/07/10 para 01/02/2011 à 02/03/2011, referente 
ao exercício 2009/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 06 de dezembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1749 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o interesse da 
Administração Pública no efetivo desenvolvimento de suas 
atribuições, e considerando o Processo nº 2010/293922.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período 
de gozo de férias do servidor HAROLDO JOSÉ CAMPOS 
BRANDÃO, matrícula nº 3212777/1, ocupante do cargo 
de Coordenador, lotado na DAS/SEDES, concedida através 
da Portaria n.° 1648 de 25 de novembro de 2010, publicada 
no DOE edição n.° 31800 de 29 de novembro de 2010, de 
02/12/10 a 31/12/10 para 01/02/2011 à 02/03/2011, referente 
ao exercício 2009/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 10 de dezembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1755 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o interesse da 
Administração Pública no efetivo desenvolvimento de suas 
atribuições.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de 
gozo de férias da servidora MARIA EDNA DA SILVA COELHO, 
matrícula nº 3208702/1, ocupante do cargo de Assistente 
Social, lotada no CREAS – BAM/DAS/SEDES, concedida 
através da Portaria n.° 912 /10 – SEDES, 23 de julho de 2010, 
publicada no DOE edição n.° 31718 de 28 de julho de 2010, de 
02/08 a 31/08/10 para 03/01/2011 à 01/02/2011, referente ao 
exercício 2009/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 10 de dezembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1785 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o interesse da 
Administração Pública no efetivo desenvolvimento de suas 
atribuições e ainda o processo nº 2010/296718.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de 
gozo de férias da servidora MARILENE PEREIRA RAMOS 
DE SOUZA, matrícula nº 3195252/1, ocupante do cargo 
de Servente, lotada no DISAN/SEDES, concedida através 
da Portaria n.° 1648 de 25 de novembro de 2010, publicada 
no DOE edição n.° 31800 de 29 de novembro de 2010, de 
10/12/10 a 08/01/11 para 03/01/2011 à 01/02/2011, referente 
ao exercício 2009/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 14 de dezembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1809 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2010.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o interesse da 
Administração Pública no efetivo desenvolvimento de suas 
atribuições, e considerando o Processo nº 2010/303325.

R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo 
de férias da servidora FRANCIRLEI PESSOA DE OLIVEIRA, 
matrícula nº 3197760/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, 
lotada na DAS/SEDES, concedida através da Portaria n.° 1648 
de 25 de novembro de 2010, publicada no DOE edição n.° 31800 
de 29 de novembro de 2010, de 01 à 30/12/10 para 03/01 à 
01/02/2011, referente ao exercício 2009/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 21 de dezembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1810 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2010.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o interesse da 
Administração Pública no efetivo desenvolvimento de suas 
atribuições, e considerando o Processo nº 2010/291805.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de 
gozo de férias do servidor ADILSON JAIRO CARVALHO 
LOBATO, matrícula nº 3191818/1, ocupante do cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no SUAS/DAS/SEDES, 
concedida através da Portaria n.° 691/09 – SEDES, 14 de 
junho de 2010, publicada no DOE edição n.° 31697 de 29 de 
junho de 2010, de 05/07/10 a 03/08/10 para 01 à 30/03/2011, 
referente ao exercício 2009/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 21 de dezembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192631

PORTARIA Nº 1724 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2010.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas, e considerando o 
Processo nº 2010/285984.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares à 
servidora ROSELIS MAIA MAUÉS DA SILVA, matrícula nº 
57195186/2, no período de 03/01 a 01/02/11, referente às 
férias suspendidas através da PORTARIA N° 979/2010– SEDES, 
de 06/08/10, publicado no DOE n° 31729 de 12/08/10.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 06 de dezembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1795 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2010.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de 
suas atribuições legais e considerando o interesse da Administração 
Pública no efetivo desenvolvimento de suas atribuições.
R E S O L V E:
CONCEDER, 18 (dezoito) dias de férias regulamentares à 
servidora ROSANGELA DO SOCORRO GOMES FERREIRA, 
matrícula nº 3275035/1, no período de 14/12 à 31/12/2010, 
referente às férias interrompidas através da PORTARIA N° 
1011/2010– SEDES, de 11 de agosto de 2010, publicado no 
DOE n° 31731 de 16 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 20 de dezembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1786 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o interesse da 
Administração Pública no efetivo desenvolvimento de suas 
atribuições.
R E S O L V E:
CONCEDER, 12 (doze) dias de férias regulamentares à servidora 
CELDA MARIA CHAVES DE SOUZA, matrícula nº 3196127/1, no 
período de 05/01 a 16/01/11, referente às férias interrompidas 
através da PORTARIA N° 970/2010– SEDES, de 05 de agosto de 
2010, publicado no DOE n° 31729 de 12 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 14 de dezembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA DE ANTECIPAÇÃO FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192641
PORTARIA Nº1577/2010–SEDES

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de 
suas atribuições legais,
Considerando o interesse da Administração Pública no efetivo 
desenvolvimento de suas atribuições.

R E S O L V E:
ANTECIPAR, por necessidade de serviço, o período de gozo 
de férias da servidora MARICELY SILVA BASSALO, matrícula nº 
3202283/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotada 
no Abrigo de Mulheres em Situação de Violência/Belém, de 
02/01/2011 à 31/01/2011 para 01/12/10 à 30/12/10, referente 
ao exercício 2009/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 18 de novembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA DE SUSPENÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192626

PORTARIA Nº 1687 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2010
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas, e considerando disposto 
no art.74, da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
R E S O L V E:
SUSPENDER as férias da servidora MARCIA CORREIA LAGO, 
matrícula n.° 54194478/1, ocupante do cargo de Assistente 
Social, lotada na CPSE-MC/DAS, referente ao exercício de 
2009/2010, concedida através da Portaria n.° 1648/2010/
SEDES de 25 de novembro de 2010, publicada no DOE 
edição n.° Diário Oficial Nº. 31800 de 29 de novembro de 
2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 30 de novembro de 2010.
Luciana Silva de Abreu Almeida
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1753 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas, considerando disposto 
no art.74, da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e ainda o 
processo nº 2010/288669.
R E S O L V E:
SUSPENDER o gozo das férias da servidora VILMA DA 
CONCEICAO CORREA, matrícula n.° 3199525/1, ocupante 
do cargo de Assistente Social, lotada no GDP/DAF/SEDES, 
referente ao exercício de 2009/2010, concedida através 
da Portaria n.° 1454 – SEDES, 21 de outubro de 2010, 
publicada no DOE edição n.° 31780 de 26 de outubro de 
2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 10 de dezembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1754 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas, considerando disposto 
no art.74, da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e ainda o 
processo nº 2010/288669.
R E S O L V E:
SUSPENDER o gozo das férias da servidora MARIA 
MADALENA COSTA FREIRE, matrícula n.° 57220100/1, 
ocupante do cargo de DIRETOR, lotada no DISAN/SEDES, 
referente ao exercício de 2009/2010, concedida através da 
Portaria n.° 1648 de 25 de novembro de 2010, publicada 
no DOE edição n.° 31800 de 29 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 10 de dezembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA DE INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192645

PORTARIA Nº 1722 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2010.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas, e considerando o 
processo nº 2010/285995.
R E S O L V E:
INTERROMPER o período de férias, a partir de 02 de 
dezembro de 2010, da servidora VÂNIA KÁTIA DANTAS 
ELIAS DAVID, matricula nº 5112494/1, ocupante do cargo de 
COORDENADOR, concedida através da PORTARIA Nº 1648 de 
25 de novembro de 2010, publicada no DOE nº 31800 de 29 de 
novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 06 de dezembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192838

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 25/11/2010
Valor: 138.940,20


